
Код

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования г. Саяногорск Лицей № 7 

наименование организации

Форма по ОКУД

по ОКПО

Номер документа Дата составления
108 12.04.2022 г.ПРИКАЗ

(распоряжение)
О внесении изменений в Приказ № 242 от 31.08.2021г.

«об утверждении Плана работы МБОУ Лицей № 7 
на 2021-2022 учебный год»

В соответствии с информационным письмом Минобрнауки РХ от 04.04.2022 №100-2970 «Об 
изменении графика проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году», руководствуясь 
Уставом МБОУ Лицей № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ №242 от 31.08.2021 г. «об утверждении Плана работы МБОУ 
Лицей № 7 на 2021-2022 учебный год», с 07.04.2022г. следующие изменения:

п. 2 Приложения №2 изложить в новой, редакции (приложение 2).
Форму проведения промежуточной аттестации ВПР заменить на форму «Письменная работа».

2. Все остальные пункты приказа оставить без изменения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель 
организации Директор

должность личная подпись
Д.А. Даньшин 

расшифровка подписи



УЧЕБНЫЙ ПЛАН I 1-4 кл МБОУ Лицей № 7 г. Саяногорска на 2020 - 2024 уч. год

1-4 классы

ерждаю:

ицей № 7

, Даньшин

*см.Приложение №1

Параллель 
литера

1 классы 2 класс
S 
¥ г

3 класс о; <в
£ 5

4 класс
5

А В В Г А Б в Г Д А Б В Г д Е А Б в Г Д
2020-2021 О з 2021-2022 О □

3 « 2021-2022 о 3
Е 2021-2022 О з 

р 3-
Максимальная учебная (недельная) нагрузка 21 21 21 21 21 I4 s

S о 23 23 23 23 23 £ Е 23 23 23 23 23 23 о о 23 23 23 23 23

П
ро

м
еж

у)
 

ат
т

ес
т

а

1. Обязательная часть 20 20 20 20 20 ° 1 
Q- Е С: со

22 22 22 22 22
S ф
° £ 22 22 22 22 22 22

X ф 
о 1 
ёё

22 22 22 22 22
Предметная область Предмет

Русский язык и литературное 1 Русский язык 4 4 4 4 4 сг 4 4 4 4 4 т 4 4 4 4 4 4 т 4 4 4 4 4 Пр
чтение 2 Литературное чтение 4 4 4 4 4 нч 3 3 3 3 3 РТ 3 3 3 3 3 3 РТ 3 3 3 3 3 нч

Родной язык и литературное 
чтение на родном языке

3 Родной (русский) язык 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 РТ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 РТ

4 Литературное чтение на родном 
(русском) языке 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 т 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 РТ

Иностранный язык 5 Иностранный язык 2 2 2 2 2 т 2 2 2 2 2 2 Т 2 2 2 2 2 т
Математика и информатика 6 Математика 4 4 4 4 4 т 4 4 4 4 4 КР 4 4 4 4 4 4 КР 4 4 4 4 4 Пр
Обществознание и
естествознание

7 Окружающий мир 2 2 2 2 2 т 2 2 2 2 2 т 2 2 2 2 2 2 Т 2 2 2 2 2 Пр

Основы религиозных культур 8 ОРК и СЭ 1) основы светской этики 1 1 1

и светской этики 2) основы религиозных культур 
народов России 1 1

Искусство 9 Музыка 1 1 1 1 1 т 1 1 1 1 1 т 1 1 1 1 1 1 т 1 1 1 1 1 т
10 Изобразительное искусство 1 1 1 1 1 ТВ 1 1 1 1 1 ТВ 1 1 1 1 1 1 ПР 1 1 1 1 1 ПР

Технология 11 Технология 1 1 1 1 1 ТВ 1 1 1 1 1 ТВ 1 1 1 1 1 1 ТВ 1 1 1 1 1 ТВ
Физическая культура 12 Физическая культура 3 3 3 3 3 т 3 3 3 3 3 тп 3 3 3 3 3 3 тп 3 3 3 3 3 тп

II Часть, формируемая участниками образовательных отношений 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Математика и информатика 1 Наглядная геометрия 1 1 1 1 1 КР 1 1 1 1 1 1 ТР 1 1 1 1 1 Вр
Русский язык и литература 2 Живое слово 1 1 1 1 1 ТВ

III Внеурочная деятельность (выбрать не более Ючасов в неделю) 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Духовно - нравственное воспитание (классный час) 2 2 2 2 2 2 2 .2 2 2 - 2 2 2 2 2 2 ■2 2 2 2 2
Обеспечение благополучия учащихся в ОУ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 • 1 1 1 1 1 1 1, 1 1 1 1 1

Всего часов по учебному плану (с учетом внеурочной деятельности) 31 31 -31 31 31 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33

*СГ- списывание с грамматическим заданием
*НЧ - проверка навыка сформированности читательских умений 
*Тв - творческая работа
*Т - тест
•Д - диагностическая работа
*КР - комбинированная работа
*РТ - работа с текстом
*ВПР - всероссийская проверочная работа
*К - комплексная работа
*УЧ - устная часть (англ.яз)
*ТП - тест и практическая часть
*МВ - музыкальная викторина
*ПР - практическая работа
*Пр - письменная работа



Параллель 
Литера

Примерная основная образовательная программа ООО 
Максимальная недельная (недельная) нагрузка

Профиль

I Обязательная часть

Предмет
Русский язык_____________________
Литература______________________
Родной (русский) язык____________
Родная (русская) литература______
Иностранный язык________________
Математика______________________
Алгебра_________________________
Геометрия_______________________
Информатика____________________
Всеобщая история История России 
Обществознание_________________
Г еография_______________________
ОДНКНР_________________________
Физика__________________________
Химия___________________________
Биология________________________
Музыка__________________________
Изобразительное искусство_______
Технология______________________
ОБЖ____________________________
Физическая культура

Число часов обязательной части по отношению к общему 
количеству часов по учебному плану (%)

Предметная область

1. Русский язык и
литература____________
2. Родной язык и родная
литература____________
3. Иностранные языки

4 Математика и 
информатика

5. Общественно научные 
предметы

6. ОДНКНР

7. Естественнонаучные 
предметы

8. Искусство

9. Технология
10. Физическая культура 
и ОБЖ

II Часть, формируемая участниками образовательных отношений

2.1 Недельная нагрузка

Русский язык
Литература_______________________
Иностранный язык________________
Алгебра__________________________
Геометрия________________________
Информатика_____________________
Всеобщая история. История России 
Обществознание__________________
Право____________________________
Экономика________________________
Физика___________________________
Химия____________________________
Биология_________________________
Экология_________________________
Психология_______________________
Черчение_________________________
Финансовая грамотность

Итого обязательная недельная (аудиторная) нагрузка на 
обучающегося
III Внеурочная деятельность (выбрать не более Ючасов в неделю)

Индивидуальный учебный проект

__ Духовно - нравственное воспитание (классный час)_________________  
Обеспечение благополучия учащихся в ОУ

Число занятий по выбору обучающихся к общему количеству часов 
по учебному плану (%)

Всего часов по учебному плану (включая внеурочную деятельность)

‘см. Приложение №1

6 класс
А\Б\В \ Г[Д

Учебный план ООО (5-9 кл) МБОУ Лицей Ns 7 на

5 класс 9 класс 
A I S | в | Г1д1л

У Лицей № 7

*СГ- списывание с грамматическим заданием
*НЧ - проверка навыка сформированное™ читательских умений 
‘ТВ - творческая работа
‘Т - тест
‘Д - диагностическая работа
‘КР - комбинированная работа
‘РТ - работа с текстом
*Пр - всероссийская проверочная работа
‘К - комплексная работа
‘УЧ - устная часть (англ.яз)
*ТП - тест и практическая часть
‘МВ - музыкальная викторина
‘ПР - практическая работа
‘Пр - письменная работа





УЧЕБНЫЙ ПЛАН 11 (профильных) классов МБОУ Лицей № 7 на 2019-2021 уч. год Утверждаю: Ди

Профиль Технологический Естественно -научный Экономический
------------------------

Филологический
Т j

■ *71
Социально

(учебный период) 2020-2021 2020-2021 2020-2021 2020-2021 4
Nin/л W73CC 11А1 11Б 11Г 11Г

ч
1Г. .

i чэ 3 со 1 в § so <9

Максимальная учебная (аудиторская) нагрузка 34 34 » Й° 1 34 34 и 34 34 з> «
2 §■

о 
? 34 34 и

5 34 34
h О 

?

1. Обязательная часть 22 22
1§

Ж и а 19 19 Н 
з « 0) 23 23

Б га t Е 
S u

о1 23 23
h О 

з 23 23
₽ га
? Е

о 
а

Предметная область Предмет
I! СП

S- Е С га

со СП о 1 
£ Е С га

CQ i f

с га

Q

1. Русский язык и литература
1 Русский язык 1 ДР 34 1 ДР 34 2 Др 68 2 ДР 68 2 ДР 68

2 Литература 3 Тв 102 3 Тв 102 3 Тв 102 3 Тв 102 3 Тв 102

2. Родной язык и родная 3 Родной (русский) язык 1 т 34 1 Т 34 1 Г 34 1 Т 34 1 Т 34

литература 4 Родная (русская) литература
3. Иностранный язык 5 Иностранный язык т 102 3 т 102 3 т 102 3 Г 102 3 Т 102

4 Математика и информатика 6 Математика, алгебра и начала 
математ анализа геометрия

9 ДР 306 6 ДР 204 9 ДР 306 5 ДР 170 5 ДР 170

5. Общественно-научные 
предметы

7 История 2 т 68 2 т 68 2 т 68 6 Т 204 6 т 204

6. Естественно - научные 
предметы

8 Астрономия 1 КР 34 1 КР 34 1 КР 34 1 КР 34 1 КР 34

7. Физическая культура; ОБЖ 9 ОБЖ
10 2 тп 68 2 тп 68 2 тп 68 2 тп 68 2 тп 68

II. Часть, формируемая участниками образоаагпельных отношений 12 16 й 11 11

1 Информатика 3 тп 102

2 Обществознание 2 т 68 2 т 68 4 т 136 4 т 136 4 т 136
3 Экономика 3 КР 102
4 Право 3 т 102
5 Г еография
6 Физика 5 ДР 170 2 КР 68
7 Химия 2 КР 68 6 др 204
8 Биология 5 др 170
9 Естествознание 2 т 68 2 т 68 2 т 68
10 Черчение

Экология
мхк 2 КР 68 2 КР 68

13 Литература классика и 
современность

3 ДР 102

14 Информационные системы в 
экономике

2 тп 68

Ill ВнеурочнаяДеятельность* 10 10 10

•см Приложение №1
*СГ- списывание с грамматическим заданием
*НЧ - проверка навыка сформированное™ читательсхих умений 
•Тв - творческая работа
Т - тест
•Д - диагностическая работа
•КР - комбинированная работа
•РТ - работа с текстом
*ВПР - всероссийская проверочная работа
*К - комплексная работа
*УМ - устная часть (англ.яз)
•ТП - тест и практическая часть
*МВ - музыкальная викторина 
•ПР - практическая работа


	C:\Users\Eugene\Desktop\пояснительная записка.pdf
	C:\Users\Eugene\Desktop\Учебный план 2020-2021.pdf

		Т. 8(39042)2-32-88 пн.-пт. с 8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00
	Саяногорск
	Даньшин Даниил Александрович
	Я утвердил этот документ




